pias et devotas in altaribus collocare.

Secunda, quod Episcopus non permittat imagines a se adprobatas exponi in altaribus non praemissa eorundem benedictione, quae habetur cum in Pontificali tum in Rituali romano, quaeque, dum agitur de minoribus hisce tabulis, plerumque negligitur. Vide: *Acta Ecclesiae Mediolanensis ac praesertim Concilii Provinc. IV. tom. 1. pag. 100. col. 2. edit. Patavin. et collecta a Catalano in comment. ad Pontificale part. 2. tit. 15 et 16., et ad Rit. rom. tit. 8. cap. 27.*

Tertia tandem, ne in libertate et arbitrio relinquatur locus, in quo tabula erit collocanda, sed indulgens Episcopus, ut in altero ex altaris gradibus ponatur, simul jubeat, ut conspectum Crucis non impediatur, quod expresse praecipit *Benedictus XIV. in laudata Epistola*, et procul distet a SSmi Sacramenti custodia, uti habetur in praesenti S. R. C. *responso*. Quod si alii altaribus Ecclesia sit instructa, poterunt in his minores hae tabulae collocari, quin ulla ponatur in altari, ubi asservatur SSimum Eucharistiae Sacramentum.

S. Angeli in Vado.

Legis latae per gen. Decretum editum die 31. mense Martio anno 1821 bene conscius R. D. Paulus Antonius Marchi Canonicus Cathedr. s. Angeli in Vado, qua interdicatur apponi vel imagines vel reliquias Sanctorum super tabernaculum, ubi reconditur SSimum Eucharistiae Sacramentum, S. R. C. humillime supplicavit, ut saltem ante ejusdem tabernaculi ostiolum collocari possit alicujus *Sancti reliquia die, qua ejusdem festum recolitur*, maxime quum vigeat super hoc ipso immemorabilis consuetudo.

Et S. eadem C., omnibus attente consideratis ac praesertim Decreto in una Congreg. Montis Coronae edito die 22. mense Jan. anno 1701 ad dub. X., quo prohibetur collocare et retinere vel vas florum vel quid simile ante praedictum ostiolum tabernaculi, rescribendum censuit: „Non licere, et assertam consuetudinem tamquam abusum eliminandam.“

Atque ita rescripsit ac servari mandavit. n. 5033 die 6. Sept. 1845.

Ad dubium: Quum juxta Decretum S. R. C. pridie Kalendis Aprilis 1821 eliminanda sit consuetudo apponendi Sanctorum reliquias piisque imagines super tabernaculo, in quo SSimum Eucharistiae Sacramentum asservatur, adeo ut ipsum tabernaculum inserviat pro basi, quaeritur: an hoc Decretum valeat etiam pro Reliquiis s. Crucis vel alterius instrumenti Dominicae Passionis publicae venerationi expositi?

Emi itaque ac Rmi PP. rescribendum censuerunt: „Affirmative.“

Atque ita rescripserunt ac servandum esse mandarunt. n. 4777 ad 1 die 12. Martii 1836.

40) Tegumentum.

Tegumentum reliquiarum sit idem et ejusdem coloris, valoris et pretiositatis in tribus diebus Rogationum, a quocumque deferantur reliquiae, sive per Canonicos Cathedr. sive Collegiatae, et Episcopus omnino exequatur. n. 2690 die 14. Apr. 1674.

41) Translatio.

Ab uno loco ad alium reliqu. non transferantur sine justa causa et facultate scripta Episcopi. *Concil. Provinciale Mediol. 4.*

Translatio Reliquiarum insignium, judicio Episcopi, fiat cum solemnibus pompis et pio cultu; *ibid.*;

Fiat cum pridiana recognitione, compositione in arca, assignatione clavium et oblatione; *ibid.*

Fiat cum apparatu viarum, sono campanarum in processione, missa solemni, concione et expositione in altari per diem integram cum debitis caeremoniis; *ibid.*

A Notario fiat instrumentum per acta singula; *ibid.*

Si jumento vel curru vehantur, decenter sternantur; *ibid.*

Quocumque iter fit, significatio pietatis, laetitiae in Clero et populo non desideretur; *ibid.*

Dies translationis, qua ultimo ponuntur, anniversario Officio divino de Sancto, cum licentia majorum, quotannis celebretur; *ibid.*

Carthusianorum Nullius.

Monachi Carthusiani s. Stephani in Bosio Nullius dioec. in Calabria, cum eorum Ecclesia restauratione et reparatione indigeret, praecipue autem altare majus, ubi est corpus s. Bruni, petierunt licentiam transferendi nonnullas alias dictae Ecclesiae reliquias Sanctorum a tabernaculo antiquo nimia vetustate collapsio in novum eburneum ad hunc effectum decentius constructum.

S. C. resp.: Licentiam petitam posse concedi, dummodo translatio non fiat cum solemnibus processione extra Ecclesiam sed privatim intra Ecclesiam et cum interventu Episcopi Militen. seu alterius vicinioris et sine aliqua diminutione dictarum reliquiarum.

Die 24. Septbr. 1605. (Ex Analect. J. P. 1863.)

42) Unio variar. reliquiar. et Officium.

Vd.: *Reliquiae* (Officium etc.).

Cum in Calendario dioec. Tuden. nonnulla inserta fuerint Officia Sanctorum, de quorum legitima concessione

dubitari posset, et alia, quae recitantur, ratione Reliquiarum asservatarum in Ecclesia Cathedrali, ex quibus Reliquiis aliae insignes non sunt, aliae non pertinent ad Sanctos descriptos in Martyrologio romano, cumque hodiernus Rmus Episcopus Tuden. noscens hujusmodi Officia licite recitari non posse, ne memoria tamen eorundem Sanctorum, de quibus festa adhuc celebrata erant, periret, statuerit, ut in die 3. mensis Octobris quotannis Officium cum Missa de communi plurimorum Martyrum in honorem praecipue eorum Sanctorum, quorum Reliquiae non insign. in dicta Cathedrali Ecclesia non extabant, recitaretur, modo ipse Rmus Episcopus de legitima auctoritate, qua id peregerit, aniceps factus, pro suo erga ecclesiasticas leges observantiae studio ad S. R. C. accessit, ut sequens enodare dubiam dignaretur, videlicet: Num praedicta Unio sanctorum Martyrum, quorum Reliquiae non sunt insignes, de jure facta sit, eum non constet de facultate eorum Officia seorsim celebrandi, licet pie credatur, nec de die, in quo eorum festivitas sit assignanda? Et quatenus negative, supplicatur pro gratia ad eorum memoriam conservandam et memorandam.